LATAR BELAKANG PEMIKIRAN SYEKH 'ABD AL QĀDIR AL JĪLĀNĪ

A. Kelahiran dan Nasab

Syekh 'Abd al-Qādir al-Jīlānī lahir di desa Jailan, suatu perkampungan kecil

di Tabaristan yang kini termasuk wilayah Iran tepat hari senin terbitnya sang fajar

bersamaan dengan 1 Ramadhan tahun 470 Hijriyah 1077 Masehi.25 Beliau

memiliki nama lengkap Muhyidin Abu Muhammad Abdul Qodir ibn Abi Shalih

Zanki Dusat al Jaelani. Syekh 'Abd al-Qādir al-Jīlānī kecil tumbuh menjadi anak

yatim. Beliau menjalani fase pertama dalam hidupnya bersama ibunya yang sangat

beliau cintai.26